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onderwerp Beantwoording art. 44 vragen waterleiding Belfeld.

Geachte heer Hoezen,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Uw vragen hebben betrekken op het waterleidingnet. Dit net is geen eigendom van gemeente Venlo maar van Waterleiding Maatschappij Limburg (WML). We hebben uiteraard WML om een reactie gevraagd en deze vragen ook voorgelegd. De antwoorden op vraag 2,3,4 en 5 liggen binnen de expertise en verantwoordelijkheid van WML. We antwoorden u, met input van WML.
Overigens zijn wij regelmatig in gesprek met WML over kwaliteit van de leidingen.

Vraag 1
Is het college op de hoogte van de recente waterleidingbreuken binnen de gemeente Venlo?

Antwoord vraag 1
Ja, hier zijn wij van op de hoogte.

Vraag 2
Zo ja, zijn deze breuken toe te schrijven aan een deplorabele staat van de waterleidingen, of is er een andere oorzaak(en)?

Antwoord vraag 2

Het getroffen gebied ontvangt drinkwater van dezelfde productie-installatie welke ook het grootste gedeelte van de woonplaats Venlo van drinkwater voorziet. Voor Steyl en gedeelten van Belfeld, Tegelen en Venlo wordt deze druk echter door een drukreduceer verlaagd. Dit drukreduceer heeft echter vanwege een technisch probleem de druk niet op het juiste niveau geregeld waardoor lekkages zijn ontstaan. De oorzaak van de lekkages is dus gelegen in het defecte drukreduceer. Dit toestel is inmiddels hersteld.

Vraag 3
Is de kwaliteit van betreffende leidingen bij het college bekend? Zo ja, heeft of gaat men deze kwaliteit monitoren en wat zijn de vervolgstappen.

Antwoord vraag 3

De kwaliteit van de desbetreffende leidingen is niet in het geding (zie antwoord op vraag 2). WML monitort voortdurend de kwaliteit van haar leidinginfrastructuur. Het bedrijf maakt op basis hiervan jaarlijks saneringsplannen.

Vraag 4
Betreft het specifieke stadsdelen waar deze problematiek zich voordoet, of doet betreffend probleem zich voor in geheel groot Venlo?

Antwoord vraag 4
Het betreft specifieke stadsdelen (zie antwoord op vraag 2).

Vraag 5

Wanneer hier sprake is van een structureel probleem, binnen welk tijdsbestek kunt u een optimaal leidingsysteem garanderen waardoor de inwoners van Venlo verzekerd zijn van, en 24/7 kunnen vertrouwen op het kunnen beschikken van een der eerste levensbehoefte, schoon water?

Antwoord vraag 5
Er is geen sprake van een structureel probleem zoals toegelicht is in het antwoord op vraag 2.
Kort na het ontstaan van de lekkages is de oorzaak weggenomen.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Venlo
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de secretaris

de burgemeester

Twan Béurskens

150179 2

